Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 034/19-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 01/10/2019, às

17h30min.

O professor Guilherme Elias da Silva, coordenador
do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando os Editais nº 023/2019 e 032/2019-PPI;
considerando o resultado apresentado pela Comissão de
Seleção - turma 2020 – MESTRADO e DOUTORADO.
considerando a reunião do Conselho Acadêmico do PPI,
realizada em 01 de outubro de 2019.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação dos(as) candidatos(as) classificados(as) na Prova Escrita
(1ª etapa), do Processo Seletivo – Turma 2020 – MESTRADO e
DOUTORADO, do Programa de Pós-graduação em Psicologia, que segue
abaixo.

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
MESTRADO

Nº Nome Completo Nota
1.   Amanda Amâncio da Silva 7,50
2.  Amanda Cavalin da Costa 6,00
3.  Andressa Carolina Viana Dos Santos 6,00
4.  Andressa Dos Santos Martinez 8,00
5.  Anna Sophia Pussi 7,00
6.  Barbara Dalvanna de Sousa Isidoro 7,00
7.  Bianca Marques Longo 6,00
8.  Bruno Toso Andujar 6,00
9.  Camila do Vale Almeida 7,00
10.  Camila Petyk Ceroni 6,00
11.  Carolina Dos Santos Garbelotti 7,50
12.  Cindy Mayumi Luca 6,00
13.  Daiany Lara Massias Lopes Sgrinholi 7,00
14.  Danilo Ramim Moura 8,50
15.  Dayane Suelen de Moraes 6,00
16.  Eloísa Vilas Bôas Corrêa 6,00
17.  Fernanda Claudino Casali 6,00
18.  Francielle Campos Vieira 6,00
19.  Gabriela Pires Malacrida 8,00
20.  Geovana Barbeiro de Oliveira 6,00
21.  Giovanna Botini Zortea 7,50

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

22.  Gustavo Matheus Saides Jantara 8,00
23.  João Pedro Gomes Previdello 6,50
24.  Josavias Anthony Oshiro Costa 7,00
25.  Jose Valdeci Grigoleto Netto 7,00
26.  Kaio Cesar Pacheco 6,00
27.  Kayo Rodrigo Vicente 7,00
28.  Keuri Caroline Bonato da Costa 6,00
29.  Kézia Sumico Nakagava 6,00
30.  Lais dos Santos Fantinati 7,00
31.  Larissa Andrade Beltrame 7,00
32.  Leonardo Tessarollo 7,50
33.  Letícia Coleoni Marques 7,00
34.  Lucas Henrique Barros Gomes 6,00
35.  Maria Carolina Pais Oliveira 6,00
36.  Mariana Frediani Sant´ana 8,00
37.  Mariana Silva Basso 7,50
38.  Marina Silva 7,30
39.  Michele Aparecida de Castro Bizetti 6,00
40.  Najla Ferreira Martins 6,50
41.  Núbia Rodrigues da Cruz 6,00
42.  Paula Adriana Derner Bottin 7,00
43.  Paula Ferreira Toledo 6,50
44.  Raelly Beatriz Gomes Benetti 6,75
45.  Rosária Marília da Silva 7,50
46.  Rosiléia Alves Barbosa 6,75
47.  Sérgio bezera Pinto Júnior 6,00
48.  Tamara Tomitan Richter 6,50
49.  Tamires Lombardi Mezon 7,00
50.  Tatiane Felicio 6,00
51.  Thais Carolina Ferreira 6,50
52.  Thaís Fernanda de Oliveira Martins 6,00
53.  Vinicius do Prado Manoel 6,00
54.  Wellington de Sousa Nisterac 7,00

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
DOUTORADO

Nº Nome Completo Nota
1.   Beatriz Moreira Bezerra Vieira 7,00
2.   Dayene Patrícia Gatto Altoé 7,25
3.   Fernanda Pimentel Dos Santos  6,00
4.   Karen Eduarda Alves Venâncio  7,00
5.   Luana Gois Corbelo  6,50
6.   Nilson Lucas Dias Gabriel  6,00
7.   Patrícia Verlingue Ramires Monteiro 6,50

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

8.   Renata Linhares 6,50
9.   Tamara Natácia Mulari Coneglian 6,50
10.   Vanessa de Oliveira Beghetto Penteado 7,00

Artigo 2.º - A relação com data, horário e local das entrevistas será divulgada
até o dia 28 de outubro de 2019, em Edital.

Artigo 3.º - A entrega dos documentos exigidos no art. 15 do Edital 023/2019-
PPI deverá ser feita na secretaria do PPI de 14 a 16 de outubro de 2019, no
horário das 08h às 11h e das 14h às 17h.

Artigo 4º - Os candidatos que forem enviar os documentos pelo Correio
(exclusivamente por SEDEX), deverão garantir os mesmos sejam postados
até o dia 16 de outubro de 2019.

Artigo 5º - Os candidatos não-aprovados poderão consultar suas notas junto à
Secretaria do PPI. Os resultados não serão fornecidos por telefone ou e-mail.

Artigo 6º - Os candidatos não-aprovados devem retirar o material entregue
para a inscrição a partir do dia 04/11/2019 até o dia 06/12/2019. Após esta
data, a documentação será descartada.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 01 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
                                    Coordenador do PPI